⁸⁸ *Sardaniae* edd : *Sardiniae* corr imitationis causa

- 10 *Quae orbi tulit Christus bona. Haec recens nato
JESU placent; Et laude digna censentur.*

Quae pauca gratulanda subscripsi
Nicolaus Psilander

91. Adr: Jacobus Andreae Tyblaeus – Aut: Laurentius Ludenius (In salutiferam nativitatem Domini et Salvatoris nostri Jesu Christi, oratio, quam /.../ in Regia Academia Gustaviana, quae Dorpati /.../ est /.../ 25. Dec. anno 1643. /.../ publice /.../ enarrabat Jacobus Andreae Tyblaeus, /.../ - Dorpati, 1643: Lit. acad.) SKB, UUB, H, [Tartu UB]

GRATULATIO

Doctissimo Dn. Peroranti.
JACOBUS ANDREAE THYBLAEUS:
Per Anagr.
I DEO CARUS, UT HYBLAEA BEANS.

*Usque DEO I CARVS: Christo Duce et Auspice Christo,
Sis HYBLAEA BEANS VT apis! Tu I sidere fausto.*

Quod in felix omen app.
Laurentius Ludenius Ph. et
J.U.D. ac P.P.

92. Adr: Jacobus Andreae Tyblaeus – Aut: Johannes Petri Kuuth (cf. 91) SKB, UUB, H, [Tartu UB]

GRATULATIO

- Laeta dies oritur, castae qua matris ab aluo
Christus, sub forma paupere, natus homo est.
Scilicet ut veteris solvens contagia culpae,
Justitiae certas traderet ipse vias:*
5 *Et mortale genus revocans e faucibus Orci
Deleret meritis crimina nostra suis.
Hanc celebrare, JACOBEE, pio te carmine lucem
Convenit, et sacra digna referre die.
Non haec Piërides dictant, non fautor Apollo,*
10 *Non haec Castaliae suggerit humor aquae:
Sed Pater Omnipotens, et lucida Patris Imago
Natus, et amborum Gratia dulcis Amor.
Dulcis Amor, divumque potens hominumque voluptas
Qui regit afflatu pectora casta suo.*
15 *Perge igitur: coeptis, mi dilectissime Amice,
Suda: Sic studium Numina sancta beant.*

Φιλίας ἔνεκα ἔγραψε
Johannes Petri **Kuuth** /
Sudermannus.

93. Adr: Jacobus Andreae Tyblaeus – Aut: Petrus Andreae Falck (cf. 91) SKB, UUB, H, [Tartu UB]

GRATULATIO

- Ingenium monstras, Musarum candide Cultor,
O TYBLAEAE tuum, dum sacra facta canis.
Inquis: quod Medicus noster vitaeque Magister
Coelitus exoritur, Virgine natus Homo:
5 Usque tuis faveat coeptis Salvator Jësus,
Sacro sic studio praemia digna feres.

Quod in felix omen vovebat
Petrus Andreae **Falck** /

Sudermannia-Svecus.

94. Adr: Jacobus Andreae Tyblaeus – Aut: Andreas Arvidi Stregnensis (cf. 91)

SKB, UUB, H, [Tartu UB]
GRATULATIO

*Sanctus qui relegit magno fervore Camoenas,
Non ripae steriles is vomere sulcat arenas;
Sed segetum pingves cito carpit laetus aristas,
Et cumulat facili Thesaurum sorte perennem.*

5 *Mente igitur laeta gaude simul atque triumpham,
Quando, Jacobe, legis pulchro conamine sacra.
Incoeptis studiis his sic incumbere perge,
Quo valeas sanctis conatibus ire per alta.*